
УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

від ел'ЫлЛ 2025 р. Чернігів № //

Про результати проведення обласного етапу
XVМіжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка

Відповідно до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 571, за 
результатами обласного етапу XV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі - 
Конкурс), на підставі рішення журі (протоколи від 18 січня 2025 року) та 
з метою підтримки обдарованих здобувані в освіти області

наказую:

1. Затвердити результати проведення обласного етапу Конкурсу та 
нагородити дипломами Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації переможців згідно з додатком 1, що додається.

2. Направити для участі у фінальному етапі Конкурсу по три переможці 
попереднього етапу в кожній категорії учасників згідно з додатком 2, що 
додається.

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д. Ушинського (ректор Анатолій Заліський):

1) проаналізувати результати проведення Конкурсу на вебінарах, 
семінарах керівників та спеціалістів місцевих органів управління освітою, 
директорів та консультантів комунальних установ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників», під час підвищення кваліфікації вчителів 
української мови та літератури;

2) здійснити організаційно-методичний супровід проведення фінального 
етапу Конкурсу.



2

4. Керівникам органів управління освітою органів місцевого 
самоврядування (у порядку рекомендації):

1) проаналізувати результати Конкурсу на нарадах директорів та 
заступників директорів із навчально-виховної роботи закладів загальної 
середньої освіти, професійної спільноти вчителів української мови та 
літератури;

2) сприяти участі переможців третього етапу у фінальному етапі 
Конкурсу.

5. Відділу професійної, вищої освіти і науки Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації (начальник Тетяна Давидова) 
сприяти участі переможців другого етапу з числа учнів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, студентів фахової передвищої та вищої освіти у 
фінальному етапі Конкурсу.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
згідно з розподілом обов’язків.

В.о. начальника Олена СОРОНОВИЧ



Додаток 1
до наказу Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації
^mz/A2025 року № //

Список переможців обласного етапу
XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Диплом І ступеня:

Мирослава Кацалап, учениця 5 класу Галицького закладу загальної 
середньої освіти Лосинівської селищної ради Ніжинського району 
Чернігівської області;

Дар’я Минченко, учениця 6 класу Сновського ліцею № 1 Сновської міської 
ради Корюківського району Чернігівської області;

Варвара Каплун, учениця 7 класу Чемерського закладу загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів Кіптівської сільської ради Чернігівської області;

Тетяна Литвиненко, учениця 8 класу Сновського ліцею № 1 Сновської 
міської ради Корюківського району Чернігівської області;

Олександра Бакуменко, учениця 9 класу Гончарівського ліцею імені героя 
АТО Дмитра Степанченка Гончарівської селищної ради;

Тетяна Савченко, учениця 10 класу Дубовогаївської загальноосвітньої 
школи І-ПІ ступенів Яблунівської сільської ради Прилуцького району 
Чернігівської області;

Володимира Гавриш, учениця 11 класу Ніжинського ліцею Ніжинської 
міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті 
імені Миколи Гоголя;

Альона Фролова, учениця II курсу Дігтярівського професійного аграрного 
ліцею Чернігівської області;

Владислав Орлов, студент II курсу Відокремленого структурного 
підрозділу «Ніжинський фаховий коледж Національного університету 
біоресурсів і природокористування України»;

Софія Нижеголенко, студентка І курсу комунального закладу «Прилуцький 
гуманітарно-педагогічний фаховий коледж імені Івана Франка» Чернігівської 
обласної ради;

Юлія Галушко, студентка III курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;

Світлана Гречуха, студентка II курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка.



2

Диплом II ступеня:

Олександра Петренко, учениця 5 класу Сухополов’янського ліцею 
Сухополов’янської сільської ради;

Дар’я Співак, учениця 6 класу Лосинівського закладу загальної середньої 
освіти Лосинівської селищної ради Ніжинського району Чернігівської області;

Максим Садченко, учень 7 класу Старобілоуського ліцею Новобілоуської 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської області;

Анастасія Сушко, учениця 8 класу Комунального закладу «Івківський 
ліцей» Ладанської селищної ради;

Яна Тімошкова, учениця 8 класу Дубовогаївської загальноосвітньої школи 
І-ІП ступенів Яблунівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської 
області;

Дарина Бура, учениця 9 класу Київського ліцею імені Костянтина 
Светенка Киїнської сільської ради;

Ірина Ясинська, учениця 9 класу Сосницького ліцею ім. О.П. Довженка 
Сосницької селищної ради Чернігівської області;

Діана Тарасенко, учениця 10 класу Деснянського ліцею Деснянської 
селищної ради;

Марина Гончарова, учениця 11 класу Чернігівського ліцею № 1 
Чернігівської міської ради;

Анастасія Заєць, учениця І курсу комунального закладу «Прилуцький 
професійний ліцей» Чернігівської обласної ради;

Анастасія Тарасенко, студентка II курсу Сосницького обліково- 
економічного фахового коледжу;

Марина Веременко, студентка II курсу Комунального закладу 
«Ніжинський фаховий коледж культури і мистецтв імені Марії Заньковецької» 
Чернігівської обласної ради;

Вікторія Остапенко, студентка І курсу магістратури Національного 
університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;

Катерина Труба, студентка II курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка.

Диплом III ступеня:

Даніїл Мойсеєнко, учень 5 класу Прилуцького закладу загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів № 7 (ліцей № 7) Прилуцької міської ради Чернігівської 
області;

Карина Кравченко, учениця 6 класу Парафіївського ліцею Парафїївської 
селищної ради;

Валерія Марйоха, учениця 7 класу Прилуцького ліцею № 5 імені Віктора 
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради Чернігівської області;



з

Анастасія Кудлай, учениця 8 класу Новобасанського опорного закладу 
загальної середньої освіти І-ПІ ступенів Новобасанської сільської ради 
Чернігівської області;

Анна Ненаженко, учениця 8 класу Бахмацького закладу загальної 
середньої освіти І-ПІ ступенів № 5 Бахмацької міської ради;

Людмила Чемерис, учениця 8 класу Талалаївського ліцею Талалаївської 
селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;

Устинія Тимошок, учениця 8 класу Ріпкинського ліцею Ріпкинської 
селищної ради;

Софія Колісник, учениця 9 класу Озерянського закладу загальної середньої 
освіти І-ПІ ступенів Варвинської селищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області;

Софія Міщенко, учениця 9 класу Бахмацького ліцею №1 Бахмацької 
міської ради;

Уляна Чернуха, учениця 9 класу Корюківського ліцею №1 Корюківської 
міської ради Чернігівської області;

Ярина Косяненко, учениця 10 класу Ніжинського обласного педагогічного 
ліцею Чернігівської обласної ради;

Анастасія Ващенко, учениця 11 класу Прилуцького ліцею № 5 імені 
Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради Чернігівської області;

Ірина Андрієнко, учениця 11 класу Комунального закладу «Ладанський 
ліцей» Ладанської селищної ради;

Єлізавета Ступаченко, учениця 11 класу Сосницького ліцею 
ім. О.П. Довженка Сосницької селищної ради Чернігівської області;

Андрій Шевченко, учень III курсу Сокиринського професійного аграрного 
ліцею Чернігівської області;

Валерія Петренко, учениця І курсу Державного навчального закладу 
«Ніжинський професійний аграрний ліцей Чернігівської області»;

Ангеліна Лук’яненко, студентка III курсу комунального закладу 
«Чернігівський базовий фаховий медичний коледж» Чернігівської обласної 
ради;

Євгенія Хоменко, студентка II курсу Відокремленого структурного 
підрозділу «Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних технологій 
Національного університету «Чернігівська політехніка»;

Поліна Кухаренко, студентка IV курсу комунального закладу 
«Чернігівський фаховий музичний коледж ім. Л.М.Ревуцького» Чернігівської 
обласної ради;

Анастасія Пінчук, студентка І курсу Національного університету 
«Чернігівська політехніка»;

Дар’я Ленок, студентка І курсу Національного університету «Чернігівська 
політехніка».



Додаток 2
до наказу Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

2025 року № //

Список переможців обласного етапу, 
які направляються для участі у фінальному етапі 

XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Даніїл Мойсеєнко, учень 5 класу Прилуцького закладу загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів № 7 (ліцей № 7) Прилуцької міської ради Чернігівської 
області;

Мирослава Кацалап, учениця 5 класу Галицького закладу загальної 
середньої освіти Лосинівської селищної ради Ніжинського району 
Чернігівської області;

Олександра Петренко, учениця 5 класу Сухополов’янського ліцею 
Сухополов’янської сільської ради;

Дар’я Минченко, учениця 6 класу Сновського ліцею № 1 Сновської міської 
ради Корюківського району Чернігівської області;

Дар’я Співак, учениця 6 класу Лосинівського закладу загальної середньої 
освіти Лосинівської селищної ради Ніжинського району Чернігівської області;

Карина Кравченко, учениця 6 класу Парафіївського ліцею Парафіївської 
селищної ради;

Варвара Каплун, учениця 7 класу Чемерського закладу загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів Кіптівської сільської ради Чернігівської області;

Валерія Марйоха, учениця 7 класу Прилуцького ліцею № 5 імені Віктора 
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради Чернігівської області;

Максим Садченко, учень 7 класу Старобілоуського ліцею Новобілоуської 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської області;

Анастасія Сушко, учениця 8 класу Комунального закладу «Івківський 
ліцей» Ладанської селищної ради;

Тетяна Литвиненко, учениця 8 класу Сновського ліцею № 1 Сновської 
міської ради Корюківського району Чернігівської області;

Яна Тімошкова, учениця 8 класу Дубовогаївської загальноосвітньої школи 
І-ІП ступенів Яблунівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської 
області;

Дарина Бура, учениця 9 класу Киїнського ліцею імені Костянтина 
Светенка Киїнської сільської ради;

Ірина Ясинська, учениця 9 класу Сосницького ліцею ім. О.П. Довженка 
Сосницької селищної ради Чернігівської області;

Олександра Бакуменко, учениця 9 класу Гончарівського ліцею імені героя 
АТО Дмитра Степанченка Гончарівської селищної ради;



2

Діана Тарасенко, учениця 10 класу Деснянського ліцею Деснянської 
селищної ради;

Тетяна Савченко, учениця 10 класу Дубовогаївської загальноосвітньої 
школи І-ІП ступенів Яблунівської сільської ради Прилуцького району 
Чернігівської області;

Ярина Косяненко, учениця 10 класу Ніжинського обласного педагогічного 
ліцею Чернігівської обласної ради;

Володимира Гавриш, учениця 11 класу Ніжинського ліцею Ніжинської 
міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті 
імені Миколи Гоголя;

Ірина Андрієнко, учениця 11 класу Комунального закладу «Ладанський 
ліцей» Ладанської селищної ради;

Марина Гончарова, учениця 11 класу Чернігівського ліцею № 1 
Чернігівської міської ради;

Альона Фролова, учениця II курсу Дігтярівського професійного аграрного 
ліцею Чернігівської області;

Анастасія Заєць, учениця І курсу комунального закладу «Прилуцький 
професійний ліцей» Чернігівської обласної ради;

Андрій Шевченко, учень III курсу Сокиринського професійного аграрного 
ліцею Чернігівської області;

Анастасія Тарасенко, студентка II курсу Сосницького обліково- 
економічного фахового коледжу;

Ангеліна Лук’яненко, студентка III курсу комунального закладу 
«Чернігівський базовий фаховий медичний коледж» Чернігівської обласної 
ради;

Владислав Орлов, студент II курсу Відокремленого структурного 
підрозділу «Ніжинський фаховий коледж Національного університету 
біоресурсів і природокористування України»;

Марина Веременко, студентка II курсу Комунального закладу 
«Ніжинський фаховий коледж культури і мистецтв імені Марії Заньковецької» 
Чернігівської обласної ради;

Поліна Кухаренко, студентка IV курсу комунального закладу 
«Чернігівський фаховий музичний коледж ім. Л.М.Ревуцького» Чернігівської 
обласної ради;

Софія Нижеголенко, студентка І курсу комунального закладу «Прилуцький 
гуманітарно-педагогічний фаховий коледж імені Івана Франка» Чернігівської 
обласної ради;

Анастасія Пінчук, студентка І курсу Національного університету 
«Чернігівська політехніка»;

Вікторія Остапенко, студентка І курсу магістратури Національного 
університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;

Юлія Галушко, студентка III курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;

Дар’я Ленок, студентка І курсу Національного університету «Чернігівська 
політехніка»;



з

Катерина Труба, студентка II курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;

Світлана Гречуха, студентка II курсу Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка.


